

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Veto.

Autoria: Governo do Estado.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1°, do Regimento Interno, que o Expediente do dia 27 de maio de 2020 foi publicado no Diário do Poder Legislativo nº 7.931, na data de 27 de maio de 2020 com os seguintes Vetos:

VETOS N°S:

- 101/2020 DO GOVERNADOR DO ESTADO Veto total ao Projeto de Lei nº 1578/2020, de autoria do Deputado Delegado Wallber Virgolino, o qual "Dispõe sobre a suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos em âmbito estadual, pelo período em que perdurar a situação de anormalidades caracterizada através de decreto do chefe do Poder Executivo Estadual como "Estado de Calamidade Pública".
- 102/2020 DO GOVERNADOR DO ESTADO Veto total ao Projeto de Lei nº 649/2019, de autoria do Deputado Cabo Gilberto Silva, o qual "Obriga a divulgação dos Índices de Segurança Pública no sítio eletrônico do Governo do Estado da Paraíba".
- 103/2020 DO GOVERNADOR DO ESTADO Veto total ao Projeto de Lei nº 1597/2020, de autoria dos Deputados Adriano Galdino e Tião Gomes, que "Dispõe sobre a implementação do programa "Remédio em Casa" durante a epidemia do Covid-19 e dá outras providências".



SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

- 104/2020 - DO GOVERNADOR DO ESTADO - Veto total ao Projeto de Lei nº 716/2019, de autoria do Deputado Raniery Paulino, que "Dispõe sobre a prioridade de atendimento às pessoas com diabetes nos órgãos públicos, estabelecimentos comerciais e instituições financeiras, e dá outras providências."

João Pessoa, 27 de maio de 2020.

Kelvin Silva de Mendonça Assistente Legislativo

Noelson Rocha de Ayaújo

Diretor da Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

Francisco de Assis Adaujo